

Latvijas Nacionālās bibliotēkas pastāvīgās ekspozīcijas “Grāmata Latvijā” un “Virtakas klases” piedāvājums pieaugušajiem



Foto: Kristis Luhaers

Ekskursija (līdz 15 cilvēkiem)

Ekskursijas dalībnieki iepazīst stāstu par grāmatas kā medija attīstību no pirmsākumiem līdz mūsdienām. Ekspozīcija “Grāmata Latvijā” ne tikai sniedz ieskatu Latvijas grāmatniecības vēsturē, bet, piedāvājot dažādas līdzdarbošanās iespējas, ļauj ikvienam aizdomāties arī par savām attiecībām ar grāmatu.

Ilgums: 90 min.

Radošās darbnīcas

Marmorēšana (līdz 15 cilvēkiem)

Darbnīcas dalībnieki iepazīst un izmēģina senu papīra dekorēšanas tehniku – marmorēšanu. Izvēloties savus krāsu salikumus un intensitāti, katrs veido rakstu uz ūdens virsmas, no kuras tas tiek pārņemts uz papīra. Marmorēšanas raksti ir unikāli – tos nav iespējams atkārtot un nokopēt. Visi darbnīcā nepieciešamie materiāli pieejami uz vietas.

Darbnīcas ilgums: 40 min.

Grafikas darbnīca (līdz 15 cilvēkiem)

Darbnīcas laikā dalībnieki iepazīstas ar bostonpreses vēsturi un darbības principiem. Attīstot radošumu, trenējot precizitāti un pacietību, katrs izveido savu iespaidformu, kuru nodarbības beigās var nodrukāt. Iespaidformas veidi (monotipija, linogriezums, alternatīvie klišeju izgatavošanas veidi) tiek piemēroti atkarībā no dalībnieku skaita, kā arī nodarbības ilguma. Visi darbnīcā nepieciešamie materiāli pieejami uz vietas.

Darbnīcas ilgums: 60 min.

Grāmatu iesiešana (līdz 15 cilvēkiem)

Pēc dažādu grāmatas elementu iepazīšanas ekspozīcijā “Grāmata Latvijā” dalībnieki veido un iesien savu miniatūrgrāmatu. Lai izveidotu grāmatas sējumu, nepieciešama pacietība un precizitāte. Visi darbnīcā nepieciešamie materiāli pieejami uz vietas.

Darbnīcas ilgums: 60 min.

Kaligrāfijas darbnīca (līdz 15 cilvēkiem)

Pēc iesildīšanās vingrinājumiem strīpiņu un līkloču vilkšanā ar spalvaskātu katrs dalībnieks raksta savu vārdu vai citu paša izvēlētu tekstu, papildinot alfabēta burtus ar elegantiem vijumiem. Visi darbnīcā nepieciešamie materiāli pieejami uz vietas.

Darbnīcas ilgums: 60 min.

Senioru trešdienas Virtakas klasē

Reizi mēnesī Latvijas Nacionālās bibliotēkas “Virtakas klasē” notiek “Senioru trešdiena”, kas pievērš uzmanību kvalitatīvai un saturīgai laika pavadīšanai vecumdienās. “Senioru trešdienās” notiek dažādas nodarbības, kas ļauj gūt jaunus iespaidus, zināšanas un praktiskas iemaņas, kā arī satikt domubiedrus. Nodarbības tiek izsludinātas LNB mājas lapā, kā arī ekspozīcijas “Grāmata Latvijā” [Facebook lapā](#). Tās ir bez maksas, bet nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.

Cenas:

Ekskursija vai nodarbība latviešu valodā – 20,00 EUR

Darbnīca latviešu valodā – 40,00 EUR

Ekskursija svešvalodā (krievu, angļu, vācu) – 40,00 EUR

Darbnīca svešvalodā – 60,00 EUR

Kontakti

Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga, 1. stāvs
Tālr.: 26420065
E-pasts: gramata.latvija@lnb.lv

